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Temat: Oczekiwanie ludzi na przyjście Jezusa. 
 
Zaczynamy od modlitwy prosząc Pana Boga by było obecny w życiu naszym i naszych              
rodzin. „ Ojcze nasz…” 
 
Na pewno zauważyliście, że wokół coraz więcej reklam i dekoracji świątecznych. Wszyscy            
czekają na zimowe święta, nie wszyscy jednak na narodziny Pana Jezusa. Czas adwentu             
rozpoczniemy w najbliższą niedzielę. Będzie to ważne przygotowanie na przyjście Chrystusa.           
Nie tylko robienie porządków w domu i przed nim, ale przede wszystkim w naszych sercach.               
Jak to zrobić? Mogą nam pomóc kalendarze adwentowe przygotowane wspólnie przez całą            
rodzinę. Zamiast albo razem z słodyczami, możemy w kopertach/pudełeczkach schować          
zadania na każdy dzień (np., w tym tygodniu pójdę na roraty, albo pomogę w sprzątaniu po                
posiłku lub razem z rodzicami zatańczymy przy ulubionej piosence). Adwent bowiem to czas             
oczekiwania, na Jezusa, na rodzinnie spędzony uroczysty czas, na prezenty, na kogoś kogo             
dawno nie widzieliśmy. Posłuchajcie opowiadania: 
 
Karolina przebywała w sanatorium w Rabce. Koledzy i koleżanki z jej klasy bardzo za nią               
tęsknili. Ona też myślała o nich. Cieszyła się gdy otrzymywała kartki z pozdrowieniami od              
pani wychowawczyni i od całej klasy. Któregoś dnia Karolina zadzwoniła do Gabrysi- swojej             
koleżanki z którą siedzibą w ławce, i powiedziała: 
- Już niedługo wracam. 
Następnego dnia Gabrysia przekazała klasie tę dobrą wiadomość. Pani Ewa zaproponowała,           
aby przygotować niespodziankę dla Karoliny. 
Karolina bardzo ucieszyła się z niespodzianki, a klasa z jej powrotu. 
 
Słowo „adwent” oznacza „ przyjście”. Trwa ona zawsze cztery niedzielę. Te niedziele            
możemy odliczać dzięki wieńcowi adwentowemu, zapalając co tydzień jedna, potem drugą,           
trzecią i tuż przez świętami w ostatnią niedzielę- czwartą świecę. Te świece są znakiem              
oczekiwania na Jezusa. W tym czasie uczestniczymy także w roratach ( specjalnych            
nabożeństwach adwentowych). Na roraty chodzimy z lampionami, które oświetlają nam          
drogę do Jezusa. Lampion oznacza, że jesteśmy gotowi na spotkanie z Nim, że czekamy na               
Jego przyjście. Kolor liturgiczny szat księdza to fioletowy. W tym czasie śpiewamy pieśni             
wyrażające tęsknotę za Jezusem. 
 
Zachęcam Was gorąco do uczestnictwa w roratach, do przygotowania lampionów, które           
ustawione w widocznym miejscu będą przypominały o modlitwie, do zapalania świec co            
niedzielę na wińcu adwentowym i do zrobienia rodzinnego kalendarza adwentowego.  
 
W książkach na stronie 34 zobaczycie dzieci idące na roraty. Wpiszcie słowa dzieci po              
kropkach i je przeczytajcie. Pokolorujcie obrazek. Na stronie 35 należy: 
wpisać u góry ważne słowa z tego tematu, obejrzeć i przeczytać komiks o Karolinie oraz                

odczytać rozwiązanie z plątaniny sznurków na dole strony. 
 
W ramach kontroli realizacji, wstawiania obecności, możliwości oceniania pracy, proszę o 
przesyłanie informacji o wykonanych ćwiczeniach, zdjęć lub skanów na e-mail 
aszczepanska.zostoczek@wp.pl ( w tytule wpisując klasę oraz imię i nazwisko ucznia). 
 


